湘潭市侨城慧通

停车服务有限公

司

湘潭市城市管理

和综合执法局

湘潭城区公共停

车位特许经营

（BOT）项目

7,900,000,000.00 正在履行 185,945.93 200,181.00

都匀市侨晟城市

管理有限公司

都匀市住房和城

乡建设局

都匀市城乡环境

提升服务一体化

项目特许经营项

目

3,300,000,000.00 正在履行 29,773,516.68 0.00

恩施州侨恒环保

能源有限公司

利川市城市管理

执法局

利川市城乡生活

垃圾收集与焚烧

发电一体化 PPP

项目

2,901,198,800.00 正在履行 4,589,509.88 0.00

广州侨绿固废循

环利用科技有限

公司

广州市城市管理

委员会

广州李坑综合处

理厂项目BOT特

许经营项目

2,630,000,000.00 正在履行 0.00 0.00

侨银城市管理股

份有限公司

利辛县城市管理

局

利辛县城乡环卫

一体化工程项目

（特许经营）采

购项目（第一包）

2,600,267,800.00 正在履行 21,374,528.31 0.00

广州银利环境服

务有限公司

广州市城市管理

委员会

广州东部固体资

源再生中心污水

处理厂BOT项目

2,579,000,000.00 正在履行 31,291,188.49 28,521,722.20

侨银城市管理股

份有限公司

呼和浩特市新城

区城市管理综合

执法局

新城区城市环卫

一体化建设项目
1,422,000,000.00 正在履行 7,452,830.19 0.00

重大合同进展与合同约定出现重大差异且影响合同金额 30%以上

侨银城市管理股份有限公司 2021年半年度报告全文

34

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2021年4月21日召开的2020年年度股东大会审议通过《关于公司2020年度利润分配方案 的议案》：以公司现有总股本

408,660,000 股为基数，拟向全体股东每10股派发现金红 利 1.00 元（含税），合计拟派发现金红利40,866,000元（含税）。

本年度现金分红占当年归属于母公司所有者净利润的比例为10.88%，不送红股，不以资本公积金转增股本，本次股利分配

后剩余未分配利润结转下一年度。本次利润分配方案实施前，若公司总股本发生变动，将按照现金分红金额不变的原则对分

配比例进行调整。

截至2021年6月30日，公司已实施完成了2020年年度权益分派方案，具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的《2020年年度权益分派实施公告》（公告编号：2021-078）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2021年3月31日召开第二届董事会第二十九次会议审议通过了《关于设立股权收益权信托产品进行融资的议案》。为满

足公司经营需要，提高运行效率，降低资金成本，公司拟向光大兴陇信托有限责任公司申请设立股权收益权信托产品并通过

信托受益权转让方式融资10,000万元，期限12个月，用于补充流动资金。后期因公司资金安排变化，该事项暂未实施。

侨银城市管理股份有限公司 2021年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 367,770,000 89.99% -65,581,022 -65,581,022 302,188,978 73.95%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 367,770,000 89.99% -65,581,022 -65,581,022 302,188,978 73.95%

其中：境内法人持股 66,400,440 16.25% -39,203,432 -39,203,432 27,197,008 6.66%

境内自然人持股 301,369,560 73.74% -26,377,590 -26,377,590 274,991,970 67.29%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 40,890,000 10.01% 65,582,601 65,582,601 106,472,601 26.05%

1、人民币普通股 40,890,000 10.01% 65,582,601 65,582,601 106,472,601 26.05%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 408,660,000 100.00% 1,579 1,579 408,661,579
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，因首次公开发行股票部分限售股上市流通，公司有限售条件股份减少65,581,022股；

2、根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所可转换公司债券业务实施细则》相关规定和公司《公开发行

可转换公司债券募集说明书》约定，“侨银转债”自2021年5月24日起可转换为公司股份。报告期内，因“侨银转债”转股，公

司总股本增加1,579股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准侨银环保科技股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2020]1954

号）核准，公司向社会公开发行42,000万元可转换公司债券，每张面值为人民币100元，按面值发行，期限为6年。根据《深

侨银城市管理股份有限公司 2021年半年度报告全文

36

圳证券交易所股票上市规则》等有关规定和《侨银环保股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，本次发

行的可转债转股期为 2021 年5月24日至 2026 年11月16日。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

珠海广发信德环保

产业投资基金合伙

企业（有限合伙）

17,474,341 17,474,341 0 0 首发前限售 2021年 1月 6日

曲水瑞盛创业投资

有限公司
12,555,503 12,555,503 0 0 首发前限售 2021年 1月 6日

芜湖卓辉盛景投资

管理中心（有限合

伙）－芜湖卓辉冠

瑞投资管理中心

（有限合伙）

8,816,970 8,816,970 0 0 首发前限售 2021年 1月 6日

江淦钧 7,952,341 7,952,341 0 0 首发前限售 2021年 1月 6日

柯建生 7,952,341 7,952,341 0 0 首发前限售 2021年 1月 6日

党忠民 3,566,742 3,566,742 0 0 首发前限售 2021年 1月 6日

黄燕娜 3,453,083 3,453,083 0 0 首发前限售 2021年 1月 6日

阳军 3,453,083 3,453,083 0 0 首发前限售 2021年 1月 6日

新余高新区众优投

资管理中心（有限

合伙）

356,618 356,618 0 0 首发前限售 2021年 1月 6日

合计 65,581,022 65,581,022 0 0 -- --

侨银城市管理股份有限公司 2021年半年度报告全文

37

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 16,420
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

郭倍华 境内自然人 37.71% 154,116,379 0 154,116,379 0 质押 41,310,000

刘少云 境内自然人 28.84% 117,853,701 0 117,853,701 0 质押 53,650,000

珠海横琴珑欣企业

管理中心（有限合

伙）

境内非国有

法人
6.66% 27,197,008 0 27,197,008 0

珠海广发信德环保

产业投资基金合伙

企业（有限合伙）

境内非国有

法人
3.61% 14,762,841 -2,711,500 0 14,762,841

曲水瑞盛创业投资

有限公司

境内非国有

法人
3.07% 12,555,503 0 0 12,555,503

芜湖卓辉盛景投资

管理中心（有限合

伙）－芜湖卓辉冠瑞

投资管理中心（有限

合伙）

境内非国有

法人
2.16% 8,816,970 0 0 8,816,970

江淦钧 境内自然人 1.95% 7,952,341 0 0 7,952,341

柯建生 境内自然人 1.95% 7,952,341 0 0 7,952,341

阳军 境内自然人 0.85% 3,456,883 3800 0 3,456,883

韩丹 境内自然人 0.74% 3,021,890 0 3,021,890 0

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

不适用。

上述股东关联关系或一致行动的

说明

上述股东中，郭倍华与韩丹为母女关系，刘少云与韩丹为夫妻关系，刘少云为珠海横琴

珑欣企业管理中心（有限合伙）执行事务合伙人。

上述股东涉及委托/受托表决权、

放弃表决权情况的说明
不适用。

侨银城市管理股份有限公司 2021年半年度报告全文

38

前 10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

珠海广发信德环保产业投资基金

合伙企业（有限合伙）
14,762,841 人民币普通股 14,762,841

曲水瑞盛创业投资有限公司 12,555,503 人民币普通股 12,555,503

芜湖卓辉盛景投资管理中心（有限

合伙）－芜湖卓辉冠瑞投资管理中

心（有限合伙）

8,816,970 人民币普通股 8,816,970

江淦钧 7,952,341 人民币普通股 7,952,341

柯建生 7,952,341 人民币普通股 7,952,341

阳军 3,456,883 人民币普通股 3,456,883

中国工商银行股份有限公司－汇

添富中证环境治理指数型证券投

资基金（LOF）

583,800 人民币普通股 583,800

华夏基金－北京诚通金控投资有